Para a promoção da isonomia na elaboração e julgamento das propostas 
apresentadas, deverá a licitante, tomar como base o valor unitário de R$ 3,00 (três reais), tarifa de 
passagem urbana fixada no referido Decreto para as linhas do Grupo I, devendo considerar o 
valor mensal de R$ 132,00 (cento e trinta e dois reais), calculado conforme segue: 22 dias x 2 x R
$ 3,00, ou disponibilizar por meio na forma estabelecido nos arts. 2º e 4º do Decreto 95.247/1987.

12.3.2 As  despesas  realizadas  pela  Contratada  com  a  concessão  de  vales-transporte 
adicionais àqueles empregados que utilizam mais de uma condução diária para se locomoverem

[...]

planilha  demonstrativa  desses  valores  e  cópia  da documentação  comprobatória  do  direito  ao 
recebimento dos vales-transporte.

12.3.4 O  valor  dos  vales-alimentação/refeição  a  ser  considerado  para  as  categorias 
profissionais de Assistente e Auxiliar Operacional, vinculadas ao SINDISERVIÇOS/DF, nesta data, 
é de R$ 135,30 (cento e trinta e cinco reais e trinta centavos) e para a categoria profissional de 
telefonista, vinculada ao SINTTEL/DF nesta data, é de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais), 
tendo  como  base,  obrigatoriamente,  vinte  e  dois  dias  trabalhados  por  mês,  devendo  ser 
integralmente repassado aos empregados.

12.3.5 Quando  da  elaboração  das  propostas,  a  licitante  deverá  atualizar  os  valores 
previstos no subitem anterior para os praticados na data da licitação, nos termos do último Acordo

[...]

III 30 0,00 0,00 0,00

IV 30 0,00 0,00 0,00

Auxiliar 
Operacional

I 30 0,00 0,00 0,00

II 20 0,00 0,00 0,00

III 20 0,00 0,00 0,00

Telefonista - 2 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA PROPOSTA 0,00

13.2 O valor  total  máximo aceito  para a presente contratação é de  R$ 9.833.725,44 
(nove milhões, oitocentos e trinta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos).

14. DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA DO CONTRATO 

14. O Contrato terá vigência por doze meses, a partir da data da sua assinatura e eficácia com a 
sua publicação no Diário Oficial da União,  podendo, no interesse do ICMBio, ser prorrogado